

AGESUL - AGÊNCIA ESTADUAL DE GESTÃO E EMPREENDIMENTOS**OBRA: SUBSTITUIÇÃO DO VIDRO DA ELIPSÓIDE DO PRÉDIO DO CENTRO DE PESQUISA E DE REABILITAÇÃO DA ICTIOFAUNA****MUNICÍPIO: CAMPO GRANDE - MS****BDI: 23,53%****PREÇO BASE (MÊS/ANO): 01/2019 - SEM DESONERAÇÃO****PRAZO DA OBRA: 30 DIAS**

AGESUL	SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	SEM DESONERAÇÃO			
01.03		TRANSPORTE, CARGA E DESCARGA DE CONTAINER		Quant.	Preço Unit		Sub-Total
		Material / Serviços					
2001003998		ALUGUEL CAMINHAO MUNCK, TIPO TOCO, MODELO 12/18 6M ATE 5T	H	3,0000000	R\$	139,63 R\$	418,89
		Total do Serviço S/ BDI				R\$	418,89

AGESUL	SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	SEM DESONERAÇÃO			
01.04		LOCAÇÃO DE GUINDASTE XCMG, MOD. QY130K de 130 TONELADAS OU SIMILAR, PARA RETIRADA E COLOCAÇÃO DOS VIDROS DA COBERTURA, EXCLUSIVE VENTOSAS	H	Quant.	Preço Unit		Sub-Total
		Material / Serviços					
		LOCAÇÃO DE GUINDASTE XCMG, MOD. QY130K de 130 TONELADAS OU SIMILAR, PARA RETIRADA E COLOCAÇÃO DOS VIDROS DA COBERTURA, EXCLUSIVE VENTOSAS	H	1,0000000	R\$	750,00 R\$	750,00
		Total do Serviço S/ BDI				R\$	750,00

AGESUL - AGÊNCIA ESTADUAL DE GESTÃO E EMPREENDIMENTOS

OBRA: SUBSTITUIÇÃO DO VIDRO DA ELIPSÓIDE DO PRÉDIO DO CENTRO DE PESQUISA E DE REABILITAÇÃO DA ICTIOFAUNA

MUNICÍPIO: CAMPO GRANDE - MS

BDI: 23,53%

PREÇO BASE (MÊS/ANO): 01/2019 - SEM DESONERAÇÃO

PRAZO DA OBRA: 30 DIAS

AGESUL SINAPI DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS

01.05

**MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE
GUINDASTE XCMG, MOD. QY130K DE 130
TONELADAS, 38 TONELADAS DE UNID.
CONTRAPESO, ACESSÓRIOS E MATERIAL
DE PATOLAMENTO (RETIRADA DE VIDRO)**

SEM DESONERAÇÃO

Material / Serviços

MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE
GUINDASTE XCMG, MOD. QY130K DE 130
TONELADAS, 38 TONELADAS DE
CONTRAPESO, ACESSÓRIOS E MATERIAL
DE PATOLAMENTO (RETIRADA DE VIDRO)

UNID.

Quant.	Preço Unit	Sub-Total
1,0000000	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00
Total do Serviço S/ BDI		R\$ 6.000,00

AGESUL - AGÊNCIA ESTADUAL DE GESTÃO E EMPREENDIMENTOS

OBRA: SUBSTITUIÇÃO DO VIDRO DA ELIPSÓIDE DO PRÉDIO DO CENTRO DE PESQUISA E DE REABILITAÇÃO DA ICTIOFAUNA

MUNICÍPIO: CAMPO GRANDE - MS

BDI: 23,53%

PREÇO BASE (MÊS/ANO): 01/2019 - SEM DESONERAÇÃO

PRAZO DA OBRA: 30 DIAS

AGESUL SINAPI DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS

01.06 MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE GUINDASTE XCMG, MOD. QY130K DE 130 TONELADAS, 38 TONELADAS DE CONTRAPESO, ACESSÓRIOS E MATERIAL DE PATOLAMENTO (COLOCAÇÃO DE VIDRO) UNID. SEM DESONERAÇÃO

Material / Serviços

Quant.	Preço Unit	Sub-Total
1,0000000	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00
Total do Serviço S/ BDI		R\$ 6.000,00

AGESUL SINAPI DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS

01.07 PROGRAMA DE SEGURANÇA (PCMAT) UNID SEM DESONERAÇÃO

Material / Serviços

Quant.	Preço Unit	Sub-Total
1,0000000	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00
Total do Serviço S/ BDI		R\$ 2.800,00

AGESUL - AGÊNCIA ESTADUAL DE GESTÃO E EMPREENDIMENTOS

OBRA: SUBSTITUIÇÃO DO VIDRO DA ELIPSÓIDE DO PRÉDIO DO CENTRO DE PESQUISA E DE REABILITAÇÃO DA ICTIOFAUNA

MUNICÍPIO: CAMPO GRANDE - MS

BDI: 23,53%

PREÇO BASE (MÊS/ANO): 01/2019 - SEM DESONERAÇÃO

PRAZO DA OBRA: 30 DIAS

AGESUL	SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	SEM DESONERAÇÃO			
01.08		PROGRAMA DE SEGURANÇA (PCMSO)	UNID	Quant.	Preço Unit		Sub-Total
		Material / Serviços					
		ELABORAÇÃO DE PCMSO	UNID	1,0000000	R\$	2.000,00	R\$ 2.000,00
		Total do Serviço S/ BDI			R\$		2.000,00

AGESUL - AGÊNCIA ESTADUAL DE GESTÃO E EMPREENDIMENTOS

OBRA: SUBSTITUIÇÃO DO VIDRO DA ELIPSÓIDE DO PRÉDIO DO CENTRO DE PESQUISA E DE REABILITAÇÃO DA ICTIOFAUNA

MUNICÍPIO: CAMPO GRANDE - MS

BDI: 23,53%

PREÇO BASE (MÊS/ANO): 01/2019 - SEM DESONERAÇÃO

PRAZO DA OBRA: 30 DIAS

AGESUL SINAPI DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS

02.01 SUBSTITUIÇÃO DE VIDRO LAMINADO ST136 6MM INCOLOR+ PVB 0,76MM OPACO+6MM INCOLOR) COM PERFIS DE ALUMÍNIO E SILICONE, EXCLUSIVE GUINDASTE E ANDAIME - ÁREA APROXIMADA DE CADA VIDRO =2,91M2 UNID SEM DESONERAÇÃO

Materiais / Serviços		Quant.	Preço Unit		Sub-Total
VIDRO LAMINADO ST136 6MM INCOLOR+ PVB 0,76MM OPACO+6MM INCOLOR) COM PERFIS DE ALUMÍNIO E SILICONE, EXCLUSIVE GUINDASTE E ANDAIME - ÁREA APROXIMADA DE CADA VIDRO =2,91M2 ; CADA PEÇA APROXIMADAMENTE= 87,00 KG MÃO DE OBRA : MEDIÇÃO, CORTE, LAPIDAÇÃO E COLOCAÇÃO DOS VIDROS	UNID	1,0000000	R\$ 6.043,80	R\$	6.043,80
	UNID	1,0000000	R\$ 6.397,41	R\$	6.397,41
	UNID	1,0000000	R\$ 1.015,57	R\$	1.015,57
Total do Serviço S/ BDI				R\$	13.456,78

AGESUL - AGÊNCIA ESTADUAL DE GESTÃO E EMPREENDIMENTOS

OBRA: SUBSTITUIÇÃO DO VIDRO DA ELIPSÓIDE DO PRÉDIO DO CENTRO DE PESQUISA E DE REABILITAÇÃO DA ICTIOFAUNA

MUNICÍPIO: CAMPO GRANDE - MS

BDI: 23,53%

PREÇO BASE (MÊS/ANO): 01/2019 - SEM DESONERAÇÃO

PRAZO DA OBRA: 30 DIAS

AGESUL SINAPI DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS

02.02

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LINHA DE VIDA DE TRABALHO PROVISÓRIA, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO E CABOS DE AÇO

M

SEM DESONERAÇÃO

Material / Serviços

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LINHA DE VIDA DE TRABALHO PROVISÓRIA, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO E CABOS DE AÇO

M

Quant.	Preço Unit	Sub-Total
1,0000000	R\$ 26,82 R\$	26,82
Total do Serviço S/ BDI		R\$ 26,82

AGESUL - AGÊNCIA ESTADUAL DE GESTÃO E EMPREENDIMENTOS

OBRA: SUBSTITUIÇÃO DO VIDRO DA ELIPSÓIDE DO PRÉDIO DO CENTRO DE PESQUISA E DE REABILITAÇÃO DA ICTIOFAUNA

MUNICÍPIO: CAMPO GRANDE - MS

BDI: 23,53%

PREÇO BASE (MÊS/ANO): 01/2019 - SEM DESONERAÇÃO

PRAZO DA OBRA: 30 DIAS

AGESUL SINAPI DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS

02.03 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LINHA DE VIDA DE TRABALHO DEFINITIVA, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO E CABOS DE AÇO M SEM DESONERAÇÃO

Material / Serviço	Quant.	Preço Unit	Sub-Total
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LINHA DE VIDA DE TRABALHO DEFINITIVA, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO E CABOS DE AÇO	1,0000000	R\$ 1.187,35	R\$ 1.187,35
Total do Serviço S/ BDI			R\$ 1.187,35

AGESUL SINAPI DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS

04.01 ADMINISTRAÇÃO LOCAL GL SEM DESONERAÇÃO

Material / Serviço	Quant.	Preço Unit	Sub-Total
ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	35,0000000	R\$ 98,09	R\$ 3.433,15
MONTADOR DE CONECTIVOS/VIDROS	642,0000000	R\$ 23,61	R\$ 15.157,62
TÉCNICO DE SEG. DE TRABALHO COM ENCARGOS COMPL.	35,0000000	R\$ 19,81	R\$ 693,35
Total do Serviço S/ BDI			R\$ 19.284,12